
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 5Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 4.995/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/521371,
R E S O L V E:
autorizar ALBERTO BELTRAME, Secretário de Estado de Saúde Pública, a 
viajar para Brasília-DF, nos dias 24 e 25 de outubro de 2019, a fi m de 
cumprir agenda Institucional do CONASS e no período de 29 à 31 de ou-
tubro de 2019, para participar da “11ª Assembleia do CONASS e Reunião 
da Comissão de Intergestores Tripartite – CIT”, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, no impedimento do titular, IVETE GADELHA VAZ, 
Secretária Adjunta de Gestão de Políticas de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 4.996/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/526764,
R E S O L V E:
autorizar HUGO YUTAKA SUENAGA, Secretário de Estado de Desenvolvi-
mento Agropecuário e da Pesca, a viajar para Brasília-DF, nos dias 30 a 31 
de outubro de 2019, a fi m de participar da reunião do Conselho Nacional 
dos Secretários do Estado de Agricultura – CONSEAGRI e Reunião com o 
Ministério de Desenvolvimento Regional - MDR, devendo responder pelo 
expediente do órgão, na ausência do titular, TIMARA MIRANDA, Diretora 
Administrativa e Financeira.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.997/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/524444,
R E S O L V E:
autorizar RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de Estado da 
Fazenda, a viajar para Brasília-DF, no dia 25 de outubro de 2019, para 
participar de Reunião sobre Reforma Tributária e Assuntos Legislativos, 
devendo responder pelo expediente do órgão, no impedimento do titular, 
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Secretário Adjunto do Tesouro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.998/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/517240,
R E S O L V E:
exonerar IVENS CARVALHO MONTEIRO do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
10 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.999/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/517214,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA do cargo em comis-
são de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 17 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 5.000/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/512755,
R E S O L V E:
exonerar DAVI BEZERRA DOS REIS do cargo em comissão de Chefe de 
Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 30 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.001/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/512811,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO PAIVA DE BARROS para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.002/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/517316,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO CARLOS PANTOJA PEREIRA do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear MIRLEY RANIERI LIBDY para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Cartório Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lota-
ção na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.003/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/517310,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO ADRIANO COSTA do cargo em comissão de Titular 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
21 de outubro de 2019.
II. nomear OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ para exercer o cargo em comis-
são de Titular Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 21 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.004/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/517302,
R E S O L V E:
I. exonerar EDMILSON MONTEIRO DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de outubro de 2019.
II. nomear CLAUDIA FREIRE GALVÃO para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 11 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.005/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/512781,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCEY LIMA COSTA BARROS do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 9 de outubro de 2019.
II. nomear RENATO REGINATTO MORET PEREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


